yüzyılda Kalenderîlik içinde teşekküle başlayıp XV. yüzyılın sonlarında Hacı Bektâş-ı Velî an‘aneleri

etrafında Anadolu’da ortaya çıkan bir tarikat. Ayrıntılı bilgi için bkz.: Ahmet Yaşar Ocak, "Bektâşilik" DİA,

yıl: 1992, C. 5, s. 373-379
51Amasya yöresinde faaliyet gösteren Baba İlyâs-ı Horasânî (ö. 637/1240) Vefâî Türkmen şeyhi.

4, s. 374
53Ahmet Yaşar Ocak, "Babailer İsyanından Kızılbaşlığa: Anadolu’da İslam Heterodoksisinin Doğuşuna Kısa

Bir Bakış",Geçmişten Günümüze Alevî Bektâşi Kültürü, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, 2009,

s.42-43.
54Bektâşîlik tarikatının kurucusu olarak kabul edilen Türkmen şeyhi. (ö. 669/1271 [?]) Asıl adı Bektâş olup

muhtemelen ölümünden sonra Hacı Bektâş-ı Velî diye şöhret bulmuştur.
55 İlk dönem Anadolu Müslümanları arasında bir kadın teşkilatı.
56Menkıbeleri Osmanlı Devleti’nin kuruluşu ile ilgili rivayetlere karışan ve Bektâşî an‘anesinde önemli bir

yeri olan Anadolu abdallarından biri.

sebebiyle hemen bütün Şiî grupları kapsayan ifadeler olup, Osmanlılarca kızılbaş

kelimesiyle eş anlamlı olarak kullanılmıştır. Nitekim Osmanlılarca kullanılan

Kızılbaşlık’la alakalı net bir tabir bile yoktu. Bu tabirler Kızılbaş kimliğinde olanlarca asla

benimsenmemiş, zamanla geçerliliğini yitirmiştir.

64Fazlullah-ı Hurûfî’nin (ö. 796/1394) kurup geliştirdiği, harflerin esrarına dayanan bâtınî bir akım.
65Ayrıntılı bilgi için bkz. :Ahmet Yaşar Ocak, "Balım Sultan" DİA, yıl: 1992, C. 5, s. 18
66Ayrıntılı bilgi için bkz. :Ahmet Yaşar Ocak, "Bektâşilik" DİA, yıl: 1992, C. 5, s. 375
67 İrene Melikoff, "Türkiyede Aleviler Bektaşîler Nusayrîler", Tartışmalı İlmi Toplantılar Dizisi 28, Ensar